

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2022 – CPL/DP

ANEXO II

CARTA PROPOSTA

2



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA
Ref.: Registro de preço para futura e eventual aquisição de **pneus** para veículos automotores, com prestação de serviços acessórios de alinhamento, balanceamento, cambagem, montagem e vulcanização, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA

Prezados Senhores,
Tendo examinado as condições do Edital do **Pregão Eletrônico nº 033/2022 – CPL/DP** e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos materiais, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os materiais referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de **R\$ 361.229,10 (trezentos e sessenta e um mil, duzentos e vinte e nove reais e dez centavos)**.

Outrossim, declaramos que:

- aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
- temos conhecimento do local onde serão entregues os produtos;
- concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Prazo de entrega: de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
- Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO – MA, 26 DE NOVEMBRO DE 2022.

RAIMUNDO BENEDITO
NUNES BASTOS:26925362315

Assinado de forma digital por RAIMUNDO
BENEDITO NUNES BASTOS:26925362315
Dados: 2022.11.27 12:25:18 -03'00'

RAIMUNDO BENEDITO NUNES BASTOS
RG N° 000032803494-0
CPF N° 269.253.623-15
Proprietário

Handwritten signature



ANEXO

PNEUS E CAMARAS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR		
					ESTIMADO		
					Vlr. Unit	Vlr. Total	
1	PNEU 205/55 R16	DUNLOP	UND	30	491,19	14.735,70	
2	PNEU 225/75 R16C CARGO	FALKEN	UND	16	1223,85	19.581,60	
3	PNEU 185/65 R15	DUNLOP	UND	10	505,79	5.057,90	
4	PNEU 225/75 R16C CARGO 2 118/116R	FALKEN	UND	16	1213,90	19.422,40	
5	PNEU 225/70 R16	DUNLOP	UND	8	1024,51	8.196,08	
6	PNEU 215/75 R17,5	DUNLOP	UND	20	1203,95	24.079,00	
7	PNEU 275/80 R22.5	DUNLOP	UND	16	2303,75	36.860,00	
8	PNEU 175/65 R14	DUNLOP	UND	10	469,30	4.693,00	
9	PNEU 295/80 R22.5	GOODYEAR	UND	20	3104,40	62.088,00	
10	PNEU 12-16	GOODYEAR	UND	2	2013,21	4.026,42	
11	PNEU 195/65 R15	GOODYEAR	UND	10	512,75	5.127,50	
12	PNEU 18.4-30	GOODYEAR	UND	2	7047,91	14.095,82	
13	PNEU 12.4-24	GOODYEAR	UND	2	3764,41	7.528,82	
14	PNEU 16.9-24	GOODYEAR	UND	2	5132,54	10.265,08	
15	PNEU AGRIC 14.00-24	GOODYEAR	UND	6	6323,23	37.939,38	
16	PNEU AGRIC 17.5-25	GOODYEAR	UND	4	7528,83	30.115,32	
17	PNEU AGRIC 12.5/80-18	GOODYEAR	UND	4	3280,18	13.120,72	
18	CAMARA AR 275/80 R22,5	MAGNUM	UND	10	253,73	2.537,30	
19	CAMARA AR 14.00-24	MAGNUM	UND	6	413,92	2.483,52	
20	CAMARA AR 17.5-25	MAGNUM	UND	4	469,30	1.877,20	
21	CAMARA 18.4-30	MAGNUM	UND	2	570,46	1.140,92	
22	CAMARA 12.4-24	MAGNUM	UND	2	293,53	587,06	
23	CAMARA AR 16.9-24	MAGNUM	UND	2	447,75	895,50	
24	CAMARA AR 12.5/80-18	MAGNUM	UND	4	208,95	835,80	
TOTAL						327.290,04	

SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR	
					ESTIMADO	
					Vlr. Unit	Vlr. Total
25	ALINHAMENTO VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	Veículo	80	46,43	3.714,40
26	BALANCEAMENTO VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	Veículo	80	24,88	1.990,40
27	CAMBAGEM VEÍCULOS LEVES	SERVIÇO	Veículo	80	99,5	7.960,00
28	ALINHAMENTO VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	SERVIÇO	Veículo	80	59,7	4.776,00
29	BALANCEAMENTO VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	SERVIÇO	Veículo	80	32,34	2.587,20
30	CAMBAGEM VEÍCULOS DE PESO MÉDIO	SERVIÇO	Veículo	40	106,13	4.245,20

Handwritten signatures and initials.



31	ALINHAMENTO VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇO	Veículo	34	69,65	2.368,10
32	BALANCEAMENTO VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇO	Veículo	34	41,45	1.409,30
33	CAMBAGEM VEÍCULOS PESADOS	SERVIÇO	Veículo	16	112,76	1.804,16
34	MONTAGEM/INSTALAÇÃO DE PNEUS EM MÁQUINAS AGRÍCOLAS	SERVIÇO	Veículo	15	72,96	1.094,40
35	VULCANIZAÇÃO/REPARO DE PNEUS DE VEÍCULOS	SERVIÇO	Veículo	15	43,11	646,65
36	VULCANIZAÇÃO/REPARO DE PNEUS DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS	SERVIÇO	Veículo	15	89,55	1.343,25
TOTAL						33.939,06
TOTAL GERAL						361.229,10

R\$ 361.229,10 (TREZENTOS E SESENTA E UM MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS).

RAIMUNDO
BENEDITO NUNES
BASTOS:26925362
315

Assinado de forma digital por
 RAIMUNDO BENEDITO NUNES
 BASTOS:26925362315
 Dados: 2022.11.27 12:25:33
 -03'00'


